Stadt Braunschweig

Die Bezirksburgermeisterin 9. August 2019
im Stadtbezirk 212
Heidberg-Melverode

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 212.

Sitzung: Mittwoch, 21.08.2019, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Nachbarschaftsladen Heidberg, Erfurtplatz 3, 38124 Braunschweig

Zu Beginn der Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Er6ffnung der Sitzung

2. Verpflichtung und Pflichtenbelehrung der Ersatzperson Herr
Wolfgang Fricke gemaf §§ 43 und 60 Niedersachsisches
Kommunalverfassungsgesetz

3. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 22.05.2019

4. Mitteilungen

4.1. Bezirksbirgermeister/in

4.2. Verwaltung

4.2.1. Einrichtung eines griinen Pfeils an der Abfahrt Salzdahlumer Stralte 18-08513-01
4.2.2. Neue Banke am Nordsteg des Stidsees 19-10832-01
4.2.3. Weihnachtsbaum fur den Erfurtplatz 18-09578-01
4.2.4. Beleuchtung des Verbindungsweges im Park zwischen 17-05452-01

Dresdenstrale, Nebeneingang Grundschule Heidberg und
Dresdenstralle, Eingang neben AWO-Pflegeheim

4.2.5. Instandsetzung eines Geh-/Freizeitweges 18-09571-01

4.2.6. Beschilderung des beschrankten Betretungsverbots flir Hunde am 19-10835-01
Heidbergsee



5.1.

5.2.

10.

11.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

13.

13.1.

13.1.1.

13.2.

13.3.

13.3.1.

13.4.

13.5.

Antrage

Errichtung von sogenannten Badestellen am Heidbergsee
Antrag der SPD-Fraktion

Uberdachte Bushaltestelle an der Leipziger Strafle
Antrag der SPD-Fraktion

Baumpflanzungen nach Sturmschaden in iberbezirklichen
Grinanlagen des Stadtbezirkes 212 - Heidberg-Melverode

Standorte fur die stationare Geschwindigkeitsiiberwachung
Widmung von Verkehrsflachen zu GemeindestralRen

Baumpflanzungen nach Sturmschaden in bezirklichen Grinanlagen
des Stadtbezirkes 212 - Heidberg-Melverode

Verwendung von Haushaltsmitteln

Zuschussantrage

weitere Antrage

Beleuchtung der Tunnelunterfihrung an der StralRenbahnhaltestelle
des HEH verbessern

Antrag der SPD-Fraktion

Aufbringen von "Zone 30-Emblemen" auf der Stettinstralle
Antrag der SPD-Fraktion

Beleuchtung des Radweges zwischen Kennelbad Richtung
Spielmannsteich bis Leipziger Stralte moglich?
Antrag der SPD-Fraktion

Dauerparkende LKW auf den Parkstreifen des Sachsendammes
Antrag der SPD-Fraktion

Anfragen

Mittel fir die Sanierung der Sportanlage Melverode
Anfrage der CDU-Fraktion

Mittel flr die Sanierung der Sportanlage Melverode

Zustand der Lichtmasten der 6ffentlichen StralRenbeleuchtung
Anfrage Herr Résner, BIBS

Bezirkssportanlage Melverode
Anfrage der SPD-Fraktion

Bezirkssportanlage Melverode
FuRgangerfurt Dresdenstralie vor der Grundschule Heidberg, Hohe
Wertstoffinsel an der Wittenbergstralle

Anfrage der SPD-Fraktion

Zeitplan Umbau Kreuz BS-Sid

19-11398

19-11399

19-11367

19-11270

19-10773

19-11365

19-11400

19-11401

19-11402

19-11405

18-09567

18-09567-01

19-10110

19-10239

19-10239-01

19-10240

19-10245



13.5.1.

13.6.

13.6.1.

13.7.

13.8.

13.9.

13.10.

13.11.

13.12.

13.13.

Anfrage der CDU-Fraktion
Zeitplan Umbau Kreuz BS-Sid

Erneuerung Sitzbanke am Nordsteg des Sudsees
Anfrage der CDU-Fraktion

Erneuerung Sitzbdnke am Nordsteg des Sudsees

Steingarten im Stadtbezirk
Anfrage der CDU-Fraktion

Schutzmallinahmen fir Passanten auf dem Erfurtplatz
Anfrage der SPD-Fraktion

Parkende Fahrzeuge auf der Greifswaldstralle
Anfrage Herr Résner, BIBS

Gelander an Ringgleisabfahrt
Anfrage der CDU-Fraktion

Stand der Sanierungsarbeiten "Alte Schule" Melverode
Anfrage der SPD-Fraktion

Offentliche Blicherschranke
Anfrage der CDU-Fraktion

Stand der Sanierungsarbeiten Schitzenhaus Heidberg
Anfrage derSPD-Fraktion

Mit freundlichen GrifRen

gez.

Jaschinski-Gaus

19-10245-01

19-10246

19-10246-01

19-11328

19-11396

19-11407

19-11329

19-11403

19-11330

19-11404



	Öffentlicher Teil:

