

Stadt Braunschweig

Die Bezirksbürgermeisterin
im Stadtbezirk 212
Heidberg-Melverode

9. August 2019

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 212.

Sitzung: Mittwoch, 21.08.2019, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Nachbarschaftsladen Heidberg, Erfurplatz 3, 38124 Braunschweig

Zu Beginn der Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1. Eröffnung der Sitzung
2. Verpflichtung und Pflichtenbelehrung der Ersatzperson Herr Wolfgang Fricke gemäß §§ 43 und 60 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz
3. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 22.05.2019
4. Mitteilungen
 - 4.1. Bezirksbürgermeister/in
 - 4.2. Verwaltung
 - 4.2.1. Einrichtung eines grünen Pfeils an der Abfahrt Salzdahlumer Straße 18-08513-01
 - 4.2.2. Neue Bänke am Nordsteg des Südsees 19-10832-01
 - 4.2.3. Weihnachtsbaum für den Erfurtplatz 18-09578-01
 - 4.2.4. Beleuchtung des Verbindungsweges im Park zwischen Dresdenstraße, Nebeneingang Grundschule Heidberg und Dresdenstraße, Eingang neben AWO-Pflegeheim 17-05452-01
 - 4.2.5. Instandsetzung eines Geh-/Freizeitweges 18-09571-01
 - 4.2.6. Beschilderung des beschränkten Betretungsverbots für Hunde am Heidbergsee 19-10835-01

5.	Anträge	
5.1.	Errichtung von sogenannten Badestellen am Heidbergsee Antrag der SPD-Fraktion	19-11398
5.2.	Überdachte Bushaltestelle an der Leipziger Straße Antrag der SPD-Fraktion	19-11399
6.	Baumpflanzungen nach Sturmschäden in überbezirklichen Grünanlagen des Stadtbezirkes 212 - Heidberg-Melverode	19-11367
7.	Standorte für die stationäre Geschwindigkeitsüberwachung	19-11270
8.	Widmung von Verkehrsflächen zu Gemeindestraßen	19-10773
9.	Baumpflanzungen nach Sturmschäden in bezirklichen Grünanlagen des Stadtbezirkes 212 - Heidberg-Melverode	19-11365
10.	Verwendung von Haushaltsmitteln	
11.	Zuschussanträge	
12.	weitere Anträge	
12.1.	Beleuchtung der Tunnelunterführung an der Straßenbahnhaltestelle des HEH verbessern Antrag der SPD-Fraktion	19-11400
12.2.	Aufbringen von "Zone 30-Emblemen" auf der Stettinstraße Antrag der SPD-Fraktion	19-11401
12.3.	Beleuchtung des Radweges zwischen Kennelbad Richtung Spielmannsteich bis Leipziger Straße möglich? Antrag der SPD-Fraktion	19-11402
12.4.	Dauerparkende LKW auf den Parkstreifen des Sachsendamms Antrag der SPD-Fraktion	19-11405
13.	Anfragen	
13.1.	Mittel für die Sanierung der Sportanlage Melverode Anfrage der CDU-Fraktion	18-09567
13.1.1.	Mittel für die Sanierung der Sportanlage Melverode	18-09567-01
13.2.	Zustand der Lichtmasten der öffentlichen Straßenbeleuchtung Anfrage Herr Rösner, BIBS	19-10110
13.3.	Bezirkssportanlage Melverode Anfrage der SPD-Fraktion	19-10239
13.3.1.	Bezirkssportanlage Melverode	19-10239-01
13.4.	Fußgängerfurt Dresdenstraße vor der Grundschule Heidberg, Höhe Wertstoffinsel an der Wittenbergstraße Anfrage der SPD-Fraktion	19-10240
13.5.	Zeitplan Umbau Kreuz BS-Süd	19-10245

Anfrage der CDU-Fraktion

13.5.1. Zeitplan Umbau Kreuz BS-Süd	19-10245-01
13.6. Erneuerung Sitzbänke am Nordsteg des Südsees Anfrage der CDU-Fraktion	19-10246
13.6.1. Erneuerung Sitzbänke am Nordsteg des Südsees	19-10246-01
13.7. Steingärten im Stadtbezirk Anfrage der CDU-Fraktion	19-11328
13.8. Schutzmaßnahmen für Passanten auf dem Erfurtplatz Anfrage der SPD-Fraktion	19-11396
13.9. Parkende Fahrzeuge auf der Greifswaldstraße Anfrage Herr Rösner, BIBS	19-11407
13.10. Geländer an Ringgleisabfahrt Anfrage der CDU-Fraktion	19-11329
13.11. Stand der Sanierungsarbeiten "Alte Schule" Melverode Anfrage der SPD-Fraktion	19-11403
13.12. Öffentliche Bücherschränke Anfrage der CDU-Fraktion	19-11330
13.13. Stand der Sanierungsarbeiten Schützenhaus Heidberg Anfrage der SPD-Fraktion	19-11404

Mit freundlichen Grüßen

gez.

Jaschinski-Gaus